

Phụ lục

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2023

(Ban hành kèm theo Báo cáo số /BC-UBND ngày tháng 11 năm 2023 của UBND huyện)

Stt	Mục tiêu	Nhiệm vụ	Kết quả/Sản phẩm	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian hoàn thành	Kết quả thực hiện
I	Công tác chỉ đạo điều hành						
1	Ban hành kế hoạch năm công tác CCHC, các nhiệm vụ trọng tâm về CCHC trong năm.	Xác định nhiệm vụ cụ thể; tổ chức triển khai kịp thời các nhiệm vụ CCHC	Kế hoạch của UBND huyện, Kế hoạch của các cơ quan, đơn vị	Phòng Nội vụ.	Các phòng chuyên môn, UBND các xã, thị trấn	Trước 31/01/2023.	Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17/01/2023 của UBND huyện về Cải cách hành chính nhà nước huyện Gio Linh năm 2023.
2	Ban hành kế hoạch và tổ chức tuyên truyền về công tác CCHC năm 2023	Xác định nhiệm vụ cụ thể; giao nhiệm các cơ quan, đơn vị	Kế hoạch	Phòng Văn hóa và Thông tin.	Các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn	Tháng 02/2023	- Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 10/01/2023 về tuyên truyền cải cách hành chính huyện Gio Linh năm 2023; - Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 09/10/2023 về tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu CCHC và chuyển đổi số” năm 2023
3	Xây dựng kế hoạch và kiểm tra công tác CCHC năm 2023.	Kế hoạch kiểm tra	Kế hoạch, Quyết định, biên bản, báo cáo ...	Phòng Nội vụ	Các phòng ban, UBND các xã, thị trấn	Quý II, Năm 2023	- Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 16/5/2023 của UBND huyện về kiểm tra công tác CCHC năm 2023; - Quyết định số 2760/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND huyện về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác CCHC năm 2023; - Báo cáo số 01/BC-ĐKT ngày 25/10/2023 về Báo cáo kết quả kiểm tra công tác CCHC năm 2023.

4	Tham mưu các văn bản chỉ đạo điều hành nhằm cải thiện và nâng cao chỉ số: PAPI, PCI, PAR INDEX, SIPAS.	Các văn bản của UBND huyện	Các văn bản của UBND huyện	Các cơ quan chịu trách nhiệm tham mưu nâng cao các Chỉ số	Các phòng ban, ngành, UBND các xã, thị trấn	Thường xuyên	Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 24/8/2023 của UBND huyện về Triển khai thực hiện Kế hoạch số 165/KH-UBND ngày 04/8/2023 của UBND tỉnh; Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 09/10/2023 về thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-BCS của Ban cán sự UBND tỉnh; Báo cáo số 427/BC-UBND ngày 27/10/2023 sơ kết 02 năm thực hiện NQ số 01-NQ/TU, ngày 04/11/2021 của Tỉnh uỷ về đẩy mạnh CCHC tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025.
5	Chấm điểm CCHC cấp huyện và thẩm định kết quả cấp xã	Tờ trình chấm điểm; Quyết định công bố kết quả.	Quyết định công bố	Phòng Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 11-12/2023	- Quyết định số 2202/QĐ-UBND ngày 27/7/2023 của UBND huyện về việc thành lập Hội đồng thẩm định chỉ số cải cách hành chính của UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Gio Linh giai đoạn 2023 – 2025; - Thông báo số 01/TB-HĐTĐ ngày 11/8/2023 của Hội đồng thẩm định chỉ số CCHC cấp xã về kết quả đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2023 của UBND các xã, thị trấn.
II	Cải cách thể chế, theo dõi thi hành pháp luật						
6	Công tác rà soát, hệ thống hóa VBQPPL	Kế hoạch rà soát VBQPPL trên địa bàn huyện năm	Kế hoạch	Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND	Phòng Tư pháp	Cả năm 2023	- Kế hoạch 170/KHUBND ngày 28/12/2022; - Báo cáo công tác rà soát văn bản

		2023		huyện và UBND các xã, thị trấn			QPPL (đang thực hiện).
7	Công tác kiểm tra, xử lý VBQPPL	Kế hoạch kiểm tra, xử lý VBQPPL trên địa bàn huyện năm 2023	Kế hoạch, Quyết định, Biên bản, báo cáo...	Phòng Tư pháp	Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn	Cả năm 2023	- Kế hoạch số 171/KHUBND ngày 28/12/2022; - Báo cáo công tác kiểm tra, xử lý văn bản QPPL (đang thực hiện)
8	Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật	Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở, xây dựng xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn huyện năm 2023	Kế hoạch	Phòng Tư pháp	Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn	Cả năm 2023	- Kế hoạch số 25/KH - UBND ngày 13/02/2023; - Kế hoạch số 89/Kh - UBND ngày 06/6/2023; - Kế hoạch số 97/KH - UBND ngày 20/6/2023; - Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 26/10/2023; - Báo cáo số 432/BC-UBND ngày 31/10/2023; - Báo cáo công tác PBGDPL (Đang thực hiện)
9	Công tác theo dõi thi hành pháp luật	Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn huyện năm 2023	Kế hoạch	Phòng Tư pháp	Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn	Cả năm 2023	- Kế hoạch số 18/KHUBND ngày 09/02/2023; - Báo cáo công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023 (đang thực hiện).
III	Cải cách thủ tục hành chính						
10	Xây dựng Kế hoạch Kiểm soát TTHC, kế hoạch Kiểm tra kiểm soát TTHC năm 2023	Kế hoạch của UBND huyện; Kế hoạch của UBND các xã, thị trấn.	Kế hoạch của UBND huyện; Kế hoạch của UBND các	Văn phòng UBND huyện; UBND các xã	Các phòng ban chuyên môn.	Tháng 2/2023.	- Kế hoạch 312/KH-UBND ngày 28/02/2023 của UBND huyện về ban hành kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn

			xã, thị trấn.				<p>huyện Gio Linh năm 2023;</p> <p>- Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 16/5/2023 của UBND huyện về kế hoạch kiểm tra hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn huyện Gio Linh năm 2023.</p>
11	Rà soát, kiến nghị cắt giảm, đơn giản hóa các thủ tục thủ tục hành chính.	Danh mục TTHC đề nghị rà soát gửi tỉnh	Danh mục TTHC đề nghị rà soát gửi tỉnh	Văn phòng HĐND&UBND	Các phòng ban cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn	Thường xuyên	<p>Công văn số 1226/UBND-TH ngày 02/8/2023 gửi UBND tỉnh kèm danh sách TTHC đề nghị được rà soát, và phương án đơn giản hóa TTHC</p>
12	Triển khai thực hiện các nhiệm vụ về chế độ báo cáo định kỳ trên Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh Quảng Trị và của Văn phòng Chính phủ	Báo cáo quý I, quý II, quý III và 6 tháng, báo cáo năm	Báo cáo quý I, quý II, quý III và 6 tháng, báo cáo năm	Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND cấp xã	Văn phòng UBND huyện	Theo quy định về chế độ báo cáo	<p>- Báo cáo số 94/BC-UBND ngày 17/3/2023 của UBND huyện về Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử quý I năm 2023;</p> <p>- Báo cáo số 227/BC-UBND ngày 16/6/2023 của UBND huyện về Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử quý II năm 2023;</p> <p>- Báo cáo số 351/BC-UBND ngày 18/9/2023 của UBND huyện về Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử quý III năm 2023;</p> <p>- Báo cáo Kiểm soát TTHC năm</p>

							2023 của UBND huyện Gio Linh (Bổ sung sau, do chưa đến ký báo cáo).
13	Rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước theo Kế hoạch số 198/KH- UBND tỉnh ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh.	Danh mục TTHC đề nghị rà soát gửi tỉnh	Danh mục TTHC đề nghị rà soát gửi tỉnh	Văn phòng HĐND&UBND	Các phòng ban cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn	Theo Kế hoạch	Ban hành Công văn số 1226/UBND-TH ngày 02/8/2023 gửi UBND tỉnh kèm theo danh sách TTHC đề nghị được rà soát, và phương án đơn giản hóa TTHC
14	Kiểm tra công tác kiểm soát TTHC tại các cơ quan hành chính nhà nước (Lồng ghép với đoàn Kiểm tra CCHC)	Báo cáo kết quả kiểm tra	Báo cáo kết quả kiểm tra	Văn phòng HĐND&UBND huyện	- Các phòng ban chuyên môn - UBND các xã, thị trấn	Quý II, năm 2023	Báo cáo số 01/BC-ĐKT ngày 25/10/2023 về Báo cáo kết quả kiểm tra công tác CCHC năm 2023
15	Công khai TTHC tại cơ quan và trên trang thông tin điện tử huyện, trang thông tin các xã, thị trấn.	Các TTHC được công khai	Các TTHC được công khai	Văn phòng HĐND&UBND huyện	- Các phòng ban chuyên môn - UBND các xã, thị trấn	Thường xuyên	Đã thực hiện công khai đầy đủ, kịp thời tất cả các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết cấp huyện và những TTHC có phát sinh hồ sơ ở huyện tại trụ sở làm việc của Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện và tại địa chỉ trang thông tin điện tử huyện tại địa chỉ giolinh.quangtri.gov.vn
16	Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định thủ tục hành chính trên địa bàn huyện Quảng Trị.	Báo cáo của UBND cấp huyện; Báo cáo của UBND cấp xã	Báo cáo của UBND cấp huyện; Báo cáo của UBND cấp xã	Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thanh tra huyện; UBND các xã, thị trấn	Các phòng ban chuyên môn huyện, đơn vị có liên quan	Thường xuyên	Đã thực hiện đúng theo quy định, trong năm không nhận được phản ánh, kiến nghị nào của cá nhân, tổ chức đối với TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết theo quy định tại Nghị định số 20/2008/NĐ-CP, Nghị định số 63/2010/NĐ-CP và Nghị

							<p>định 92/2017/NĐ-CP; Đã có báo cáo công tác Kiểm soát TTHC quý I, II, III trên hệ thống báo cáo chính phủ tại địa chỉ vpcp.baocaochinhphu.gov.vn - Báo cáo số 94/BC-UBND ngày 17/3/2023 của UBND huyện về Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử quý I năm 2023; - Báo cáo số 227/BC-UBND ngày 16/6/2023 của UBND huyện về Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử quý II năm 2023; - Báo cáo số 351/BC-UBND ngày 18/9/2023 của UBND huyện về Công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử quý III năm 2023; - Báo cáo Kiểm soát TTHC năm 2023 của UBND huyện Gio Linh (Bổ sung sau, do chưa đến ký báo cáo).</p>
17	Tiếp tục triển khai đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành	Quyết định của UBND cấp huyện, UBND các xã, thị trấn	Quyết định của UBND cấp huyện, UBND các xã, thị trấn	Văn phòng HDDN&UBND huyện, UBND các xã, thị trấn	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Hàng Quý	Tổ chức thực hiện đánh giá việc giải quyết TTHC đầy đủ, đúng quy định, Toàn huyện có 21.183 phiếu đánh giá/24.196 hồ sơ đã giải quyết đạt

	chính						87,55%. Gửi kèm: + Hình ảnh Biểu thống kê đánh giá hành chính thống kê trên hệ thống Một cửa điện tử, báo cáo Kiểm soát TTHC quý I năm 2023 tại văn bản số 94/BC-UBNC ngày 17/2/2023, Báo cáo Kiểm soát TTHC quý II của huyện Gio Linh tại văn bản số 227/BC-UBNC ngày 16/6/2023, Báo cáo Kiểm soát TTHC quý III của huyện Gio Linh tại văn bản số 351/BC-UBNC ngày 18/9/2023, Báo cáo KSTTHC năm 2023 (bổ sung sau)
18	Triển khai quy trình số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã theo Nghị định 107/NĐ-CP	Bố trí đầy đủ trang thiết bị: máy tính, máy scan, chữ ký số tại Bộ phận Một cửa cấp huyện,	Bố trí đầy đủ trang thiết bị: máy tính, máy scan, chữ ký số tại Bộ phận Một cửa cấp huyện,	UBND cấp huyện, cấp xã	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý I (cấp huyện); Quý II (cấp xã)	Đã triển khai thực hiện và bố trí đầy đủ trang thiết bị, máy tính, máy scan, chữ ký số tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện. Kèm theo: - Báo cáo số 01/ BC-BPTN&TKQ ngày 20/3/2023 của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện; - Báo cáo số 01/ BC-BPTN&TKQ ngày 20/3/2023 của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện.
19	Nâng cao chất lượng, đẩy mạnh thực hiện tiếp nhận và giải quyết TTHC mức độ 3, mức độ 4 trên cổng dịch vụ công quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh	Các văn bản điều hành, kết quả trên hệ thống	Các văn bản điều hành, kết quả trên hệ thống	Văn phòng HDDN&UBND huyện, UBND các xã, thị trấn	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Thường xuyên	- Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 11/5/2023 về việc nâng cao chất lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn huyện Gio Linh năm 2023; - Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 19/7/2023 về việc tổ chức truyền thông, tuyên truyền về triển khai 02 nhóm dịch vụ công liên thông trên môi trường trực tuyến trên địa bàn huyện Gio Linh;

							<ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 05/9/2023 về việc triển khai cung cấp 02 dịch vụ công liên thông Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú - Cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi và Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú - Trợ cấp mai táng, hỗ trợ mai táng trên địa bàn huyện Gio Linh
IV	Cải cách tổ chức bộ máy						
20	Thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy và kiện toàn chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp.	Tờ trình, quyết định, báo cáo kết quả	Tờ trình, quyết định, báo cáo kết quả	Phòng Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện	Năm 2023	<ul style="list-style-type: none"> - Đã hoàn thiện sắp xếp, bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản lý tại Ban QLDA, PTQĐ&CCN theo quy định. - Trình Đề án điều chỉnh VTVL TT GDNN-GDTX; Đề án VTVL BQLDA, PTQĐ&CCN huyện. - Ban hành 11 Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức các cơ quan chuyên môn. - Trình và UBND tỉnh đã ban hành QĐ phê duyệt chức năng nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức BQLDA, PTQĐ&CCN huyện. - Báo cáo 347/BC-UBND ngày 15/9/2023 kết quả 06 năm thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19- NQ/TW của Hội nghị Trung ương 6 Khóa XII.

21	Thực hiện quy định về sử dụng biên chế, số lượng người làm việc, tinh giảm biên chế.	Kế hoạch, Tờ trình, Quyết định, Báo cáo sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy	Kế hoạch, Tờ trình, Quyết định, Báo cáo sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy	Phòng Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn	Năm 2023	<ul style="list-style-type: none"> - Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 04/01/2023 của UBND huyện về giao chỉ tiêu biên chế công chức, số người làm việc, hợp đồng lao động và biên chế hội năm 2023 các cơ quan, đơn vị, tổ chức hội thuộc UBND huyện. - Đã tham mưu trình UBND tỉnh quyết định tinh giản biên chế 01 công chức, 04 viên chức. - Quyết định tuyển dụng đối với 40 thí sinh trúng tuyển kỳ tuyển dụng giáo viên năm 2023; tuyển dụng 01 công chức xã; tiếp nhận 01 công chức từ viên chức quản lý, 05 công chức qua thi tuyển.
V	Cải cách chế độ công vụ						
22	Thực hiện phân cấp quản lý đối với ngành, lĩnh vực thuộc UBND cấp huyện; kiểm tra đánh giá định kỳ và xử lý các vấn đề qua kiểm tra.	Quyết định phân cấp, biên bản kiểm tra, Quyết định xử lý.	Quyết định phân cấp, biên bản kiểm tra, Quyết định xử lý.	Phòng Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn	Năm 2023	Thực hiện phân cấp của tỉnh theo quy định. Phòng Nội vụ đã tiến hành kiểm tra các đơn vị trường học trong thực hiện phân cấp thuộc lĩnh vực nội vụ
23	Tổ chức thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức và đánh giá kết quả thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng	Kế hoạch đào tạo, báo cáo kết quả đào tạo	Kế hoạch đào tạo, báo cáo kết quả đào tạo	Phòng Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Thường xuyên	<ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 07/02/2023 của UBND huyện về Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023; - Báo cáo số 484/BC-UBND ngày 21/11/2023 của UBND huyện Gio Linh về kết quả đào tạo, bồi dưỡng năm 2023

24	Thực hiện kế hoạch tuyển dụng, nâng ngạch, thăng hạng VC, thông báo giao chỉ tiêu biên chế cho các cơ quan hành chính và sự nghiệp trực thuộc	Thông báo tuyển dụng, QĐ thành lập hội đồng, phê duyệt kết quả tuyển dụng	Thông báo tuyển dụng, QĐ thành lập hội đồng, phê duyệt kết quả tuyển dụng	Phòng Nội vụ	Các cơ quan có liên quan	Năm 2023	<ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 20/4/2023 của UBND huyện về tuyển dụng giáo viên tại các trường học thuộc UBND huyện Gio Linh; - Thông báo số 41/TB-UBND ngày 20/4/2023 của UBND huyện về Tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục năm 2023 huyện Gio Linh; - Quyết định số 2126/QĐ-UBND ngày 14/7/2023 của UBND huyện về việc công nhận kết quả quyền dụng giáo viên năm 2023 theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính Phủ; tuyển dụng 40 giáo viên. - Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 20/4/2023 của UBND huyện về Kế hoạch tuyển dụng chức danh Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã; - Thông báo số 65/TB-UBND ngày 14/6/2023 của UBND huyện Gio Linh về Thông báo Kết quả xét tuyển chức danh chỉ huy trưởng quân sự xã; - Quyết định số 1827/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của UBND huyện Quyết định về việc công nhận kết quả trúng tuyển vào chức danh Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã.
25	Triển khai thực hiện các quy định chức danh quản lý, bổ sung quy hoạch cán bộ, chuyển đổi vị trí công	Kế hoạch, Quyết định của UBND	Kế hoạch, Quyết định của UBND	Phòng Nội vụ	Các cơ quan có liên quan, UBND các xã, thị trấn	Năm 2023	Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 31/5/2023 của UBND huyện về Kế hoạch Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý

	tác một số chức danh theo Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019	huyện	huyện				trong các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện năm 2023. Ban hành quyết định chuyển đổi công tác đối với 03 viên chức kế toán trường học
26	Thực hiện kiểm tra nội vụ, công vụ kỷ luật, kỷ cương thực thi nhiệm vụ. Công tác đánh giá cán bộ, công chức, viên chức theo quy định của pháp luật	Kế hoạch kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra	Kế hoạch kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra	Phòng Nội vụ	Lãnh đạo, cán bộ quản lý, công chức, viên chức và NLĐ liên quan	Năm 2023	<ul style="list-style-type: none"> - Quyết định số 3141/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của UBND huyện Quyết định về việc Ban hành quy chế và Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại đối với công chức xã, thị trấn thuộc huyện Gio Linh; - Quyết định số 3324/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 về ban hành Quy chế Văn hóa công vụ và Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện Gio Linh - Quyết định số 3711/QĐ-UBND ngày 13/11/2023 của UBND huyện Quyết định về việc Ban hành quy chế đánh giá, phân loại và Bộ tiêu chí đánh giá đối với công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý của UBND huyện; - Công văn số 1925/UBND-NC ngày 13/11/2023 về việc đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức, người lao động năm 2023; - Công văn số 1953/UBND-NC ngày 15/11/2023 của UBND huyện về triển khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 20/10/2023 tăng

							<p>cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ.</p> <p>- Báo cáo số 479/BC-UBND ngày 30/12/2022 về kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; cán bộ, công chức cấp xã năm 2022.</p> <p>- Thực hiện kiểm tra giờ giấc làm việc theo Chỉ thị 26 của Thủ tướng Chính phủ</p>
VI	Cải cách tài chính công						
27	Giao định mức dự toán phân bổ chi thường xuyên N/S địa phương năm 2022.	Báo cáo kết quả thực hiện	Báo cáo kết quả thực hiện	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các phòng ban, đơn vị và UBND các xã, thị trấn	Năm 2023	Báo cáo số 30/BC-UBND ngày 03/02/2023 kết quả thực hiện cơ chế tự chủ năm 2022 theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP
28	Công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao, thuê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý	Báo cáo kết quả thực hiện	Báo cáo kết quả thực hiện	Phòng Tài chính - Kế hoạch	Các phòng ban, đơn vị và UBND các xã, thị trấn	Năm 2023	<p>- Quyết định số 5280/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2023;</p> <p>- Báo cáo số 108/BC-UBND ngày 24/3/2023 về tình hình công khai ngân sách nhà nước</p>
29	Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công	Báo cáo kết quả thực hiện	Báo cáo kết quả thực hiện	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các phòng ban, đơn vị và UBND các xã, thị trấn	Năm 2023	<p>- Báo cáo số 37/BC-UBND ngày 10/02/2023 tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2022;</p> <p>- Báo cáo số 276/BC-UBND ngày 24/7/2023 thực hiện việc ban hành quy chế quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023.</p>
30	Kiểm kê tài sản hàng năm	Báo cáo kết quả thực hiện	Báo cáo kết quả thực hiện	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các phòng ban, đơn vị và UBND các xã,	Năm 2023	- Báo cáo số 185/BC-UBND ngày 26/5/2023 về kiểm kê tài sản công năm 2022;

					thị trấn		- Báo cáo số 198/BC-UBND ngày 31/5/2023 tổng hợp kết quả thực hiện rà soát một số nội dung đầy nhanh tiến độ sắp xếp lại, xử lý nhà, đất.
VII	Xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử, chính quyền điện tử						
31	Xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động các cơ quan nhà nước.	Văn bản UBND huyện	Văn bản UBND huyện	Phòng Văn hóa và Thông tin và Văn phòng HĐND & UBND huyện	TTVHTT-TT và các phòng ban, đơn vị UBND cấp xã	Năm 2023	<ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 31/3/2023 về chuyển đổi số gắn với ứng dụng CNTT trong cơ quan hành chính nhà nước; - Công văn số 1225/UBND-VX ngày 08/8/2023 của UBND huyện về việc triển khai đề án chuyển đổi số giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030; - Công văn số 1714/UBND-VX ngày 20/10/2023 về việc nâng cao điểm số CCHC đối với lĩnh vực xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số và điểm số hoàn thành nhiệm vụ đối với nội dung ứng dụng CNTT phát triển chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng trong hoạt động HCNN - Công văn số 1096/UBND-VX ngày 10/11/2023 Về việc báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch chuyển đổi số gắn với ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà nước năm 2023

32	Sơ kết, đánh giá đưa ra các giải pháp nhằm tiếp tục triển khai Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030	Xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức Sơ kết	Xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức Sơ kết	Phòng Văn hóa Thông tin	Các phòng ban chuyên môn, UBND các xã, thị trấn	Trước 31/12/2023	Đang hoàn thiện báo cáo sơ kết tình hình thực hiện Nghị quyết 02-NQ/TU của Tỉnh ủy
33	Triển khai Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ	Văn bản của UBND huyện	Văn bản của UBND huyện	Văn Phòng HĐND& UBND huyện và Phòng Văn hóa & Thông tin	Các phòng ban chuyên môn, UBND các xã, thị trấn	Năm 2023	Công văn số 1714/UBND-VX ngày 20/10/2023 về việc nâng cao điểm số CCHC đối với lĩnh vực xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số và điểm số hoàn thành nhiệm vụ đối với nội dung ứng dụng CNTT phát triển chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng trong hoạt động HCNN
34	Triển khai thanh toán phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trực tuyến qua Cổng thanh toán Quốc gia (tỷ lệ giao dịch thanh toán trực tuyến đạt 30%)	100% các TTHC có phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính của các ĐV cấp tỉnh và cấp huyện được TTTT thành công khi nộp HS qua Cổng DVC tỉnh và Cổng DVC QG	100% các TTHC có phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính của các ĐV cấp tỉnh và cấp huyện được TTTT thành công khi nộp HS qua Cổng DVC tỉnh và Cổng DVC QG	Văn phòng HĐND& UBND huyện	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Năm 2023	Đã triển khai thực hiện thanh toán phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trực tuyến qua Cổng thanh toán Quốc gia, tuy nhiên tỷ lệ đạt chưa cao. Ban hành công văn 1001/UBND -TH ngày 06/7/2023 về việc triển khai thực hiện thu phí, lệ phí theo thông tư 44/2023/TT - BTC

35	<p>Tiếp tục thực hiện gửi nhận văn bản của các phòng ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, UBND cấp xã ban hành đến UBND huyện.</p>	<p>Văn bản UBND huyện</p>	<p>Văn bản UBND huyện</p>	<p>Chủ trì Văn phòng HĐND-UBND huyện</p>	<p>Các cơ quan chuyên môn và UBND các xã, thị trấn</p>	<p>Năm 2023</p>	<p>Tiếp tục thực hiện gửi nhận văn bản của các phòng ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, UBND cấp xã ban hành đến UBND huyện theo Quy chế 1708/QĐ-UBND ngày 17/2/2021 về việc Ban hành quy chế tiếp nhận, xử lý, phát hành và quản lý văn bản điện tử giữa các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc huyện. Ban hành công văn số 111/UBND -TH ngày 10/02/2022 về việc nâng cao chất lượng thực hiện hệ thống văn phòng điện tử; Công văn số 1860/UBND -TH ngày 03/11/2023 về việc nâng cao chất lượng hệ thống văn phòng điện tử.</p>
36	<p>Xây dựng Kế hoạch, mục tiêu và tổ chức đánh giá việc duy trì áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015 các phòng ban, TCVN ISO 9001: 2015 UBND xã, thị trấn</p>	<p>Văn bản UBND huyện</p>	<p>Văn bản UBND huyện</p>	<p>Chủ trì Văn phòng HĐND-UBND huyện</p>	<p>Các cơ quan chuyên môn và UBND các xã, thị trấn</p>	<p>Quý I/ 2023</p>	<p>Ban hành kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 15/2/2023 về việc ban hành kế hoạch Duy trì và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015 vào hoạt động của UBND huyện Gio Linh năm 2023</p>